MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS

Edital Complementar nº 13/2013

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

O REITOR  SUBSTITUTO  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de
Minas Gerais – IFSULDEMINAS, no uso de suas atribuições legais e tendo  em vista  o fato
ocorrido no dia 17 de novembro de 2013 na aplicação das provas somente do cargo de Assistente
em Administração referente ao Edital 08/2013,  publicado no D.O.U. em 11/09/2013 Seção 3, pg.
57 a 60, torna público o novo cronograma para o referido cargo:

Prova Objetiva (etapa única) 08/12/2013

Disponibilização do Gabarito 08/12/2013

Prazo para recurso Administrativo em relação à
Aplicação das Provas e ao Gabarito

24 horas úteis após as provas

Resultado da Prova Objetiva Dia 16 de dezembro de 2013

Prazo para recurso em relação ao resultado da
Prova

24 horas úteis após a divulgação

Resultados dos recursos 4 dias após o fim do período de recursos

Resultado Final após análise dos recursos A partir do dia 20 de dezembro de 2013

Marcelo Simão da Rosa
Reitor Substituto